
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 176

Anuncio 5016/2023
jueves, 14 de septiembre de 2023

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5016/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 12

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Badajoz

Anuncio 5016/2023
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de la convocatoria de seis plazas de Auxiliar de

Administración General del Organismo Autónomo de Recaudación

Por el Sr. Diputado Delegado del Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria, por delegación del Ilmo. Sr.
Presidente, se ha dictado resolución cuyo contenido literal es el siguiente:

«DECRETO: en Badajoz, a fecha de la firma electrónica.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para la convocatoria de provisión por turno libre mediante el sistema de
concurso-oposición, de seis plazas de Auxiliar Administración General -OAR- cuyas bases fueron publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia el treinta de mayo del dos mil veintitrés y un extracto de las mismas en el Boletín Oficial del Estado el
catorce de julio de dos mil veintitrés.

En uso de las facultades que me confiere el  Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el  que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en su artículo 61, apartado 12,

HE RESUELTO:

Primero.- Declarar aprobada y hacer pública la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas
de la convocatoria de pruebas selectivas para seis plazas de Auxiliar Administración General -OAR-:

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

1 Abad Quirós, Antonio Luis

2 Adame Guerrero, María José

3 Albarran González, Luis David

4 Alfonso Martínez, Sonia

5 Alonso Díaz, María Guadalupe

6 Alonso Serrano Alcázar, Eva María

7 Altamirano Díaz, María del Carmen

8 Álvarez González, Verónica

9 Álvarez Martínez, Elena

10 Amado Acedo, Nazaret

11 Amador Delgado, Patricia

12 Amaro Hidalgo, Laura

13 Ambrosio Garlito, María de la Consolación

14 Andrés Díaz, Juan Miguel

15 Antequera Jurado, Carmen María

16 Aparicio Guerrero, Ana Vanesa

17 Apolo Robles, Yolanda

18 Aragón Puerta, Miguel

19 Arias Mendoza, Rocío

20 Arriero Pérez, Ana

21 Báez Cruz, María Isabel

22 Barahona García, María Victoria

23 Barea Álvarez, Ana María

24 Barragán Álvarez, Beatriz



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5016/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 12

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

25 Barriga Lara, Fátima

26 Barroso Sáenz, Leticia

27 Baszczynska , Katarzyna

28 Baviano Pachon, Alfonso

29 Becerra Abasolo, Remedios

30 Benítez Asensio, Ana María

31 Benítez Gallardo, Ana María

32 Benítez Gastón, Nuria

33 Benítez López, María del Carmen

34 Blanco García, María Amparo

35 Borrallo Mejías, Sara

36 Bravo Almeida, Guadalupe

37 Bravo Almeida, María de las Mercedes

38 Bravo Banderas, Francisco José

39 Bueno Moreno, José Antonio

40 Buzo Corzo, Esther

41 Caballero González, Santos

42 Caballero Rivero, Elena Arantzazu

43 Caballero Sandia, Ana María

44 Cabello Barea, Marta

45 Cabrera Remedios, María Isabel

46 Calderón Gómez, Laura

47 Calderón Rodríguez, María Susana

48 Calzada Bravo, Daniela

49 Calzada Bravo, Laura

50 Cañada Sánchez, Lidia

51 Cardoso Lozano, Fernando

52 Carrasco Valiente, Pedro

53 Carretero Gómez, Patricia

54 Castaño Cerro, Ana

55 Castilla Díaz, María Del Carmen

56 Castilla Garrido, Juan José

57 Castro Hernández, Estrella

58 Cayetano Motino, María Jesús

59 Cervera Pascual, Rodrigo

60 Chamizo Urban, Mara

61 Chimenea Romero, Soledad

62 Cidoncha Polo, Luisa María

63 Circujano Rodríguez, Rocío del Carmen

64 Claro Báez, María del Carmen

65 Clemente Durán, Fátima

66 Collado Campos, Guadalupe

67 Colorado Ledesma, Laura

68 Contreras Bermejo, M Isabel

69 Contreras Narciso, Fernando

70 Cordero Costa, Catalina

71 Corrales Guisado, María



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5016/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 12

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

72 Cortes Pérez, María Mercedes

73 Cortijo Orellana, Roberto Manuel

74 Crespo Caido, Daniel

75 Crespo Caido, José Vicente

76 Crespo Valerio, Arturo

77 Cruz Reviriego, María Piedad

78 Cumbreño Redondo, Estefanía

79 De la Concepción Gordillo, María Amelia

80 De Manuel Nogales, Elena

81 Del Castillo Domínguez, María Teresa

82 Delgado Galea, Ana Belén

83 Delgado Zancada, Eva María

84 Díaz Arroyo, María del Carmen

85 Díaz García, Carmen

86 Díaz Hermosell, Irene

87 Díaz Leal, María Josefa

88 Díaz Llorente, Miriam

89 Díaz Martín, Marina

90 Doblado Barrero, Ana Isabel

91 Domínguez Flores, Fátima

92 Domínguez Muñoz, Ana

93 Donoso Guisado, Daniel

94 Druet Campos, Nuria

95 Dueñas Carrasco, Amparo

96 Duran Galán, Daniel

97 Escobar López, Natalia

98 Escobar Zahinos, Luisa

99 Espejo Moran, Ana

100 Esquetim Lavado, Cristina

101 Fariña Nogales, Guadalupe

102 Felipe Vidigal, Inés María

103 Femenia Pérez, Julio

104 Fernández Aguado, Desiree

105 Fernández Alonso, Alejandro

106 Fernández Carrasco, María de la O

107 Fernández González, María

108 Fernández Roman, Azahara Sofia

109 Fernández Ruiz, Elisa Isabel

110 Fernández Villellas, Ignacio

111 Fernández-Argüelles Silva, Carlos María

112 Ferrera Llavador, Cecilia

113 Flores Hormeño, Alba

114 Franganillos Llanos, María Dolores

115 Fructuoso González, Amanda

116 Frutos Domínguez, Manuel

117 Frutos Mancha, Pedro José

118 Gadea Pozueco, Raquel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5016/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 12

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

119 Gago Álvarez, David

120 Gallardo Rodríguez, Yaiza

121 García Conejo, María José

122 García Costa, Nazaret

123 García Fernández, Zaira María

124 García Lima, Teresa

125 García Olivera, Pedro Pablo

126 García Pérez, Álvaro

127 García Rodríguez, Paula Cristina

128 García Sánchez, Álvaro

129 García Sánchez, Ricardo

130 Garrido Luengo, Adrián

131 Gata Sequedo, Remedios Yoanna

132 Gemio Palomo, Ana María

133 Girol García, Antonio José

134 Gómez Marabel, Sara

135 Gómez Rodríguez, Fátima

136 Gómez Sánchez, Raquel

137 Góngora Rodríguez, Cristina

138 Góngora Rodríguez, María Antonia

139 González Almendro, Roberto

140 González Gil, Concepción

141 González Herrera, Patricia María

142 González Monge, Margarita

143 González Ortiz, Alba

144 González Sánchez, Nuria

145 González Santiago, Gemma

146 Grandioso Herculano, Laura

147 Guerrero Herrera, Juan Luis

148 Guillen Jiménez, Jesús Manuel

149 Guillen Torrado, Rosa María

150 Gutiérrez Gil, Raquel

151 Gutiérrez Llanos, Sara María

152 Gutiérrez Naharro, María Eugenia

153 Hermosel Galán, Iván

154 Hermosell Tarra, María

155 Hernández Sánchez, José Francisco

156 Hidalgo Calderón, Elena

157 Holguín Valenzuela, Yasmiina

158 Hormigo Barrantes, M.ª Antonia

159 Izquierdo Tena, Mercedes

160 Jiménez González, Beatriz

161 Jiménez Llanos, Laura

162 Jiménez Luengo, Julian José

163 Jiménez Navarro, María Jesús

164 Juez Cruz, María Lourdes

165 Jurado Borrego, Esperanza



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5016/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 12

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

166 Laso Mangas, Miriam

167 Liaño Ocaña, Sandra

168 Lillo Sánchez Toledo, Inés María

169 Linde Fernández, Carmen

170 López García, Germán María

171 López Gómez, Raúl

172 López López, Cristina

173 López Martínez, Yolanda

174 López Morcillo, Antonia

175 López Moreno, Raquel

176 López Rico, Monserrat

177 López Tena, María Buensuceso

178 Lozano Soto, Sara

179 Lujan Duro, Marta

180 Macarro Hernández, Silvia

181 Mancera Borreguero, Amalia

182 Mandly Manso, Jesús

183 Mangas Fernández, Fátima Dolores

184 Manso Nogales, Esther

185 Mañas Sánchez, Isabel María

186 Margallo García, Carolina

187 Marín Bueno, Antonia

188 Martín Crego, Sara

189 Martín de Rodrigo López, Elsa María

190 Martín García, Laura

191 Martín Romero, Monserrat

192 Martínez de la Concha Doncel, Cristina

193 Martínez Jorge, María Victoria

194 Martínez Martínez, Beatriz

195 Martínez Para, Marta

196 Martínez Peláez, Marta

197 Matamoros García, Francisca

198 Mejías Zahiño, Eduardo

199 Mellado Márquez, María Cristina

200 Mena Vizuete, Ana María

201 Méndez Andrades, Fátima

202 Méndez Madrigal, José Antonio

203 Méndez Toro, Francisco Javier

204 Menor Barahona, María Antonia

205 Menor Melitón, Raquel

206 Merino Álvarez, Celia

207 Moleon González, Rita María

208 Montanet Nieto, Laura

209 Montesinos Gallego, María Isabel

210 Moreira Knop, Ingrid

211 Moreno Antunez, Isabel María

212 Morillo Ruiz, Samuel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5016/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 12

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

213 Moruno Lozano, Silvia

214 Muñoz de la Cruz, Inés María

215 Muñoz Monge, Belén

216 Murillo Toscano, Juana

217 Nacarino Parra, María de la Paz

218 Naharro Pavón, Álvaro

219 Navarro Lozano, Rocío

220 Nisa Ortiz, Jaime

221 Nogales Osuna, Eva Victoria

222 Noriega González, Enrique

223 Noriega González, María Jesús

224 Núñez Bueno, Marta María

225 Núñez García, María Del Carmen

226 Núñez López, Miriam

227 Núñez Perera, Alicia

228 Núñez Servia, María

229 Oliva Ramos, Laura

230 Oreja Carreño, Soledad

231 Ortega Hernández, María Antonia

232 Ortiz Pacheco, Fátima del Carmen

233 Osuna Díaz, Joaquín

234 Pajares Reyes, Dolores

235 Palacios Márquez, Gumersinda

236 Pámpano Toledano, Nerea

237 Parrado García, Juan

238 Pastor López, María Virginia

239 Pavón Sánchez, Miguel Ángel

240 Peinado Monereo, María Isabel

241 Penin Botejara, Alicia de Jesús

242 Peña Fernández, Vanesa

243 Perera Guerra, Adela

244 Pérez Bejarano, Carlos Raúl

245 Pérez Bermejo, Ana Isabel

246 Pérez Díaz, Ana Gloria

247 Pérez Goicoechea, Jon

248 Pérez Gordillo, David de la Cruz

249 Pérez Lebrato, Carmen

250 Pérez Vadillo, Andrés

251 Pérez Vivar, Angel

252 Pilo Tejero, Carlos

253 Pineda Gómez, Gema

254 Pinilla Albarca, Laura

255 Porras Dávila, Yolanda

256 Preciado Fermoselle, Silvia

257 Proenza Sánchez, Alberto

258 Puente Morera, Yasmina

259 Puerto Cortes, María José



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5016/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 12

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

260 Rabazo Resmella, María José

261 Ramos Fernández, Juan José

262 Real Gordillo, María Antonia

263 Redondo Blázquez, Juliana

264 Regalado Duran, Antonio Manuel

265 Rico Pimentel, José Francisco

266 Rios Gómez, María Luisa

267 Rivera Lucas, Yolanda

268 Rivera Martín, Angélica María

269 Robles Román, Cipriano

270 Rodas Muñoz, María Flor

271 Rodríguez Fornier, Ana Isabel

272 Rodríguez Guerrero, María

273 Rodríguez Parra, Francisca

274 Rodríguez Salgado, Patricia

275 Rodríguez Trinidad, Celia

276 Rojas Peña, Miriam

277 Romero Calderón, Manuel Francisco

278 Romero Estévez, Tania

279 Romero Tena, María Del Carmen

280 Rosillo Tarriño, María de la Soledad

281 Roso Labrador, Ana María

282 Ruedas Frías, Eduardo

283 Ruiz Barrena, Marta

284 Sáez Agama, Elisabet

285 Sáez Senso, María de la Soledad

286 Salazar Santos, Guadalupe

287 Sanandrés Hurtado, Jesús María

288 Sánchez Bravo, José Ramón

289 Sánchez Campillejo, Rosa

290 Sánchez Fernández, María

291 Sánchez González, Rosa María

292 Sánchez Luengo, Elena Isabel

293 Sánchez Moñino, María de la Concepción

294 Sánchez Muñoz, Manuel

295 Sánchez Ramírez, Sara María

296 Sanguino Pérez, María Carmen

297 Sante Rubio, Lucia

298 Santiago Guillen, Ana

299 Santiago Guillen, Carmen

300 Santos Costa, Marcos Antonio

301 Santos Fernández, Rocío

302 Santos Garrorena, Fernando Manuel

303 Santos Zambrano, María Estrella

304 Segura Moreno, Matilde María

305 Seuarz Benavides, Sofhianny Hkarly

306 Sevilla González, Juan José



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5016/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 9 de 12

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

307 Sierra Ambrona, Susana

308 Silva González, Raimundo

309 Silva Suárez, José Carlos

310 Solís Luna, Paula

311 Soriano de la Fuente, Rocío

312 Soriano Gragera, David

313 Sosa Galan, Daniel

314 Soto Herrera, Dayana Isabel

315 Suárez López, María Inmaculada

316 Suárez Pérez, Lorena

317 Suárez Pozueco, Borja

318 Suárez Santiago, Almudena

319 Sudon Prada, Ana

320 Tena Morillo, José María

321 Torrado Sánchez, Julio

322 Torreglosa Pérez, Alicia

323 Torres Acedo, Rosa María

324 Torres Cambero, Juan

325 Trapilla Pérez, Antonio Jesús

326 Trigo Carrasco, María de las Mercedes

327 Trigo García, Antolín

328 Vacas Carrizosa, César Juan

329 Valades Paulino, Ana Isabel

330 Vázquez Andaluz, Nuria

331 Vega Vargas, Gonzalo

332 Velásquez García, David

333 Venegas Venegas, Francisco Jesús

334 Vera Trujillo, Esther

335 Vidal González, José Manuel

336 Vidigal Soriano, Sonia

337 Viera Mateos, Antonio

338 Villard López, Joaquín

339 Vinagre Romero, Francisco Javier

340 Zambrano Rico, Eloisa

341 Zambrano Tarriño, Sara

 LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS

N.º Apellidos y nombre  

1 Alcañiz Rodríguez, Miguel Ángel (1)

2 Álvarez Casquero, Ana Isabel (2)

3 Alvez Núñez, Elisabet (2)

4 Baviano Pachón, María (2)

5 Bentin Fernández, Jairo (1)

6 Blázquez Corado, Carmen María (1) y (3)

7 Borrella González, María Cristina (2)

8 Caballero García, José María (2)

9 Calderón Delgado, Miguel Ángel (1)



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5016/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 10 de 12

 LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS

N.º Apellidos y nombre  

10 De La Montaña Blanco, Cristina (1)

11 Ferrera Bautista, Francisco Cayetano (1) y (2)

12 García Sayago, Cayetano Antonio (2)

13 Guisado Naharro, Jesús (1) y (2)

14 Isaac Núñez, Carmen Belén (2)

15 Lacarta Méndez, Nacor (1) y (2)

16 Lacatus, Ionela Victorita (2)

17 Lavadiño Rodríguez, María Elena (2)

18 Luna Conde, José Aurelio (2)

19 Martínez Costas, Roi (2)

20 Mateo Corbacho, María Belén (4)

21 Melara Piñero, Juan (5)

22 Ortiz González, María Dolores (2)

23 Perera Guerra, Sergio (2)

24 Quintanilla Burgos, Rosalía (2)

25 Ramírez Martín, María Carmen (2)

26 Rodríguez Agundez, Daniel (2)

27 Ruiz González, Raquel (2)

28 Schaide Arruda de Castro, Thais (2)

29 Silva Gómez, Castora (2)

30 Suárez Penco, Noelia (1)

31 Tienza Piñero, María del Carmen (1)

32 Vázquez Sánchez, Susana (1)

33 Ventura del Viejo, Elisabeth (2)

(1) No aporta justificante de tasas
(2) No aporta vida laboral
(3) No presenta justificante de bonificación/exención de tasas
(4) No justifica desempleo
(5) Importe de tasas incorrecto

El  presente listado contiene datos de carácter  personal,  se ajusta a la  legislación actual  en materia  de
protección de datos y su única finalidad es la de dar publicidad a la presente fase del procedimiento de
selección, y de notificación, en su caso, a quienes participan.

* La subsanación deberá realizarse por vía electrónica en la sede electrónica corporativa de la Diputación de
Badajoz  (https://sede.dip-badajoz.es/)  accediendo al  trámite  "Subsanación  de  la  solicitud  de  admisión  a
pruebas selectivas", en el que se adjuntará la documentación oportuna en función de la causa de exclusión. El
acceso estará disponible durante el  plazo de subsanación en la página de inicio de la sede electrónica:
Trámites ciudadanos y empresas> Trámites por delegaciones > Recursos Humanos y Régimen Interior.

Segundo.- Las personas aspirantes tendrán un plazo de subsanación de diez días hábiles, a partir del día
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz. De no
ser atendido el requerimiento de subsanación en dicho plazo, se les tendrá por desistidas de su solicitud.

Tercero.-  De lo  ordenado en la  presente  resolución queda encargado el  Servicio  de Administración de
Recursos Humanos,  que hará público el  contenido de la misma en el  Boletín Oficial  de la Provincia de
Badajoz.»

El Sr. Presidente, por delegación, el Diputado Delegado del Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria.
Firmado electrónicamente.

Se procede a su publicación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

https://sede.dip-badajoz.es/


Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5016/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 11 de 12

En Badajoz, a fecha de la firma digital.- El Secretario General, Enrique Pedrero Balas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


